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tekt Varming, efter hvilket Forslag der vil være Siddepladser til 456 Personer. Om- 
kostningerne ere anslaaede til 32,000 Kr. Den nuværende Kirke ejes af Tiendeyderne, 
men Tienden er ikke større, end at hele dennes AfIøsningssum ved en i Henhold ti l 
Lov om Afløsning af Tienden af 15. Maj 1903 § 25 afholdt Kommissionsforretning er 
henlagt til Kirkens Vedligeholdelse og Drift. Denne Sum, der udgør ca. 12,000 Kr., 
vil ikke kunne anvendes til Afholdelse af noget af Udgiften, men det maa dog antages, 
at der af de aarlige Renter vil kunne afholdes Udgifterne tilj Forrentning og Af drag- 
ning af et mindre Laan, der i Forbindelse med et Beløb af 8,000 Kr., som er ind- 
samlet af Beboerne, vil kunne dække den Del af den samlede Udgift, der overskrider. 
et Tilskud af 1.8,500 Kr. 

Til II. A. 35.홢37.. Paa Finansloven for 1907홢08 bevilgedes som første Led 
i en Plan til Afhjælpning af den kirkelige Nød i Slaugs Herred og Ansager Sogn et 
Tilskud til Opførelse af en Kirke i Stenderup i AtlSàger Sogn. Paa Finansloven for 
1908-09 blev som andet Led ydet en Bevilling til en Kirke i Vesterhede i Hemsvig 
Sogn. Efter hvad der er bemærket i Anmærkningerne til Forslaget om den førstnævnte 
Bevilling, Rigsdagstidenden for 1906-07, Tillæg A., Sp. 1007-10, var det oprindelig 
Hensigten, at en Kirke i Grindsted Sogn skulde være det tredie Led, hvorefter skulde 
følge en Kirke i Skjoldbjerg i Vorbasse Sogn og derefter som det sidste Led en Kirke 
i Skovlund i Ansager Sogn, hvormed skulde følge Bevilling af Lønning til e n  Ka- 
pellan for Ansager Sogn, der med en Udstrækning af 2 Kvadratmile og en Béfolk:- 
ning af 2,100 Mennesker samt med de 3 Kirker i Ansager, Stenderup og Skovlund ikke 
vilde kunne betjenes af een Præst. Fra  Biskoppen over Ribe Stift har man nu mod_ 
taget Meddelelse om, at der blandt Beboerne i Grindsted Sogn er opstaaet Uenighed 
om Pladsen for den paatænkte nye Kirke " hvorfor denne Kirkesag maa udsættes. 

. Biskoppen har derhos indstillet, at der i Stedet for paa Finansloven for 1909-10 
søges den oprindelig som det sidste Led i Planen paatænkte Kirke i Skovlund i Ans- 
ager Sogn, idet Biskoppen mener, at denne bør gaa forud for Kirken r  Vorbasse 
Sogn, og i Overensstemmelse hermed har man fra Udvalget for Opførelse af en Kirke 
i Skovlund modtaget et Andragende om, ..at der iaar maa blive søgt den fornødne 
Bevilling til dén nævnte. Kirkes Opførelse. Skovlund Distrikt, har 132 Familier med 
i alt 770 Mennesker, hvoraf de fleste have meget, l.angt, nogle over, en Mil, til Ansager 
Kirke. Man. kan være enig i, at det kan være naturligt, at Kirken i Skovlund 
saar forud for Kirken i Skjoldbjerg, idet dette sidstnævnte Distrikt har langt færre 
Beboere end Skovlund, og man har derfor stillet Forslag om de hertil fornødne 
Bevillinger. 

Til 11. A. 3'8. Fra Beboere i Ringgive Sogn i Ribe Stift har man mod- 
taget et Andragende om Statstilskud til en Kirke i Sognets vestlige Del i Langelund. 
Sognekirken ligger i Sognets østlige Del, og som Følge heraf have Beboerne i den 
vestlige Del af Sognet en meget lang Kirkevej, nogle en Mil og derover. Da der er 
stor kirkelig Interesse i denne Del af Sognet, føles Savnet af en Kirke meget, og 
Beboerne have i en lang Aarrække arbejdet paa Sagens Gennemførelse. De have er- 
hvervet en passende Grund til Byggeplads og Kirkegaard og have ladet 홢 udarbej de 
Tegninger og Overslag til en Kirkebygning ligesom de have indsamlet et Beløb al 
3 000 Kr. til Vedligeholdelsesfond for Kirken. Saavel Menighedsraadet som Biskoppen 
have givet Sagen deres bedste Anbefaling, og man maa ogsaa finde det meget 
ønskeligt, at den ansøgte Bevilling. gives. Det bemærkes endnu, at Sognepræsten er 
forpligtet til at betjene en ny Kirke i Sognet, og da der i Forvejen kun er een Kirke 
i Sognet, vil Betjeningsspørgsmaalet ikke berede nogen Vanskelighed. 

Til B. Det grønlandske Kirke- og Skolevæsen. 

Til 1. Da det aarlige Regnskab for det grønlandske Kirke- og Skolevæsen 
først kan blive optaget i Statsregnskabet for det paafølgende Finansaar, opføres her 
som sædvanlig det for det foregaaende Finansaar, 1908 09, anslaaede Udgiftsbeløb. 
Da Benævnelsen "Tilskud af Statska,ssen" ikke længere passer, efter at nu Staskassen , 
direkte dækker samtlige Udgifter, er det ombyttet med Udtrykket;, 홢Udgiftsbeløb", 


